



**کتاب «انتخاب‌های سخت»**، نوشته هیلاری رودهام کلیتون **وزیر امور خارجه سابق آمریکا**ست که در آن به شرح انتخاب‌های سخت و دشوار خود در طول دوران مسئولیتش پرداخته است. این کتاب در شش فصل به نکاتش درآمده است و نویسنده سعی کرده شرح نسبتاً مفصلی از مرادفات دیپلماتیک و دشواری‌های گزینه‌های پیش روی خود را تصویر نماید. سیاست روز به طور روزانه بخش‌هایی از ترجمه این کتاب را منتشر خواهد کرد.

گروه سیاست

درست دو سال پیش در چنین روزی، مردم ایران باز هم روز تاریخی دیگری را رقم زدند. روزی که مردم ایران باز هم با صندوق‌های رای آمدند تا انگشتان جوهری خود را در چشم دشمنان این کشور و نظام کنند. روزی که مردم ایران برخلاف حرف‌های به دور از عقل و منطق و انصاف برخی، آمدند تا نشان دهند پای نظام خود ایستاده‌اند و همچون گذشته به آن اعتماد دارند.

۲۴ خرداد یک برنده بزرگ و واقعی با بالاترین نصاب ممکن داشت: ملت بزرگ ایران. آن روز مردم با سلیقه‌ها و افکار مختلف آمدند و به کاندیدای مورد نظر خود رای دادند. فردی آن روز اعلام شد که جحتا‌الاسلام حسن روحانی با کسب کمی بیش از نیمی از آرای مردم توانسته رئیس‌جمهور ایران شود. ۲۵ خرداد اتفاقا روز قلیش زبیتار بود. مردم ایران سبواي از آنکه به چه کسی رای داده بودند، به خیایان‌ها آمدند و به جشن و پایکوبی پرداختند. شب شادی ملت ایران، مثل روز روشن بود. اتفاقا در همان روز بود که سایر کاندیداها به برنده انتخابات یازدهم خیلی زود پیام تبریک فرستادند و ضمن حمایت از منتخب ملت، آمادگی خود را برای کمک به منتخب مردم اعلام کردند. برخلاف چهارسال قبل، دیگر خبری از لشکرکشی‌های خیابانی نبود. دیگر کسی نگفت «رای منو پس بگیر» و دیگر برخی «لس‌ایفون!» انقلاب، آبروی چند دهه حضور خود در نظام اسلامی را زیر پای ملت و تف خیایان‌ها نینداختند. دیگر کسی نبود که قبل از شمارش آرا خودش را برنده بداند. دیگر کسی پای فرزند فلان جغ و امام بهمان جا را به میان نیآورد. کسی خواستار ابطال انتخابات یا در حتی بازشماری چند صندوق را هم نداشت. این بار برخی‌ها به برخی دیگر درس مموکراسی داده بودند. مردم ایران تصمیم گرفته بودند، تنها روحانی در میان کاندیداها، رئیس‌جمهورشان باشد. بگذریم. ۳ روز بعد از آن اتفاق زیبا، رئیس‌جمهور منتخب اولین نشست خبری خود را برگزار کرد. ۲۷ خرداد زمانی بود که حسن روحانی روبه‌روی خبرنگاران متعدد نشست و در پشت میز همگرفون‌های رنگارنگ به سوال اصحاب رسانه پاسخ داد.

رئیس‌جمهور در این نشست خبری برخی از وعده‌های دوران رقابت را تکرار کرد و در اولین جمله‌هایش تأکید کرد که «من می‌خواهم خطاب به ملت بزرگ ایران بگویم که وعده‌های انتخاباتی را فراموش نخواهم کرد.»

مرور برخی از سخنان رئیس‌جمهور منتخب آن زمان خالی از لطف نیست:

**کشور نیاز به هم‌دلی، وحدت و اعتماد دارد. تنها، توهمین‌ها و تحریب‌ها را برای همیشه از یاد ببرید و فراموش کنید**

بد نیست حالا که دولت یازدهم به نیمه راه رسیده است، با مسروری به رفقا ر و گفتار دو سال گذشته خود مرور کرد که آیا واقعا «تنها، توهمین‌ها و تحریب‌ها» از یاد رفته است؟ آیا اکنون اگر کسی به دولت نقدی داشته باشد، دچار حال و طعنه نمی‌شود؟ آیا از دوسال پیش تا به حال برچسب‌های جدیدی در عرصه سیاست خلق نشده است؟ آیا دولتمردان که اتفاقا همه از باسابقه‌ها و پیشکسوت‌ها هستند می‌توانند بدون اینکه طرف مقابل را متهم کنند و وجهه او را تخریب کنند، پاسخگوی نقد باشند یا نه؟

قلفاً آقای رئیس‌جمهور به هم خوبی می‌داند که چنین نیست و متأسفانه فضای سیاسی جامعه به سویی رفته که برخی‌ها توهمین و تحقیر را نه تنها زشت نمی‌دانند که مباح هم می‌شمارند.

روابط عمومی سازمان بسیج دانشجویی از برگزاری مراسم وداع بسا پیکرهای مطهر شهیدای غواص در دانشگاه تهران در روز دوشنبه(فردا) به همت بسیج دانشجویی دانشگاه‌های تهران خبر داد.

روابط عمومی سازمان بسیج دانشجویی از برگزاری مراسم وداع بسا پیکرهای مطهر شهیدای غواص در دانشگاه تهران در روز دوشنبه(فردا) به همت بسیج دانشجویی دانشگاه‌های تهران خبر داد.

## دیگر نمی‌توانست عرضه و تقاضا را دیکته کند

من با این خط لوله به نام «کوریودر جنوب» آشنا بودم و به عنوان یکی از مهم‌ترین انکارات دیپلماسی انرژی ما مطرح بود. من «پیشنار مورینگ استار» را به عنوان نماینده ویژه خود برای بحث در مورد توافقات مورد لزومی که پروژه را به پیش ببرد، تعیین کردم. اجرای این طرح با توجه به این حقیقت که آذربایجان، کشور کلدیدی منبع گاز منطقه دریای خزر با ارمنستان، همسایه خود مناقشه‌ای قدیمی داشت، پیچیده بود. «مورینگ استار» روابط کاری سازنده‌ای با «لهام علی اف» رئیس‌جمهور آذربایجان برقرار کرده بود، به حدی که توصیه کردم وی به عنوان سفیر ما در آنجا تعیین شود. برای تشویق تلاش‌های صلح منطقه ای، پیشبردار اصلاحات دموکراتیک و اجرای طرح خط لوله از طریق ملاقات با رهبران صنایع در مگرتاییک و ام‌انگ اسکالاته سالانه گاز و نفت باکو در سال ۲۰۱۲، دوبار به آذربایجان سفر کردم.

به گزارش روابط عمومی سازمان بسیج دانشجویی، مراسم وداع بسا پیکرهای مطهر شهیدای غواص در دانشگاه تهران به همت بسیج دانشجویی دانشگاه‌های تهران برگزار می‌شود.

این مراسم در روز دوشنبه ۲۵ خردادماه با سخنرانی

هنگامی که وزارت خارجه را ترک کردم، قراردادهای در حال بسته شدن بودند و انتظار می‌رود با هدف برقراری جریان گاز تا سال ۲۰۱۹، ساخت آن در سال ۲۰۱۵ آغاز گردد. وقتی که با سران اتحادیه اروپا در مارس ۲۰۰۹ دیدار کردم، از آنان خواستم موضوع انرژی را به عنوان اولویت ضروری برای اقدام در نظر بگیرند. بعدها با کارتین اشتون برای ایجاد شورای انرژی آمریکا – اروپا کار کردم. تیم‌های متشکل از کارشناسان انرژی آمریکایی در سراسر اروپا پراکنده شدند تا به کشورها برای اکتشاف جایگزین‌های برای گاز روسیه کمک کنند. وقتی که در جولای ۲۰۱۰ به لهستان سفر کردم، «سیکورسکی» وزیر امور خارجه این کشور و من همکاری لهستان و آمریکا را برای ابتکار (استخراج) «گاز شیل» اعلام کردیم که بر فناوری‌های جدید به روشی امن و سازگار با محیط زیست تأکید داشت. (گاز شیل (Shale gas) به گاز طبیعی گفته می‌شود که در تشکیلات زمین شناسی شیل به دام افتاده است. شیل‌ها، سنگ‌ها و صخره‌های رسوبی (Sedimentary rocks) ریزانه هستند که از بهم فشردگی گل و لای و ذرات معدنی تشکیل شده‌اند و می‌توانند منبع غنی از نفت و گاز طبیعی باشند). در حال حاضر اکتشافات

**مروری بر اولین وعده‌های رسمی که داده شد، اما هنوز اجرا نشده است**

# هزار وعده خوبان…

**اعتدال همان منشی و شیوه‌ای است که در زمینه‌های مختلف سیاسی، اقتصادی و فرهنگی، راه تندروری، افراط، شعرا، خودشیفتگی را می‌بندد.**

تعریف درست رئیس‌جمهور در آن روز‌ها

متأسفانه به درستی تعبیر نشد. منشی اعتدالی فرار بود راه تندروری، افراط، شعار، خودشیفتگی را ببندد، اما متأسفانه در همین دولت اعتدال کم نبودند افرادی که به شدت دچار خودشیفتگی هستند و خودشان را از اشتباه و خطا و افراط مومن و معصوم می‌دانند. افرادی که در برخی مواقع در شعار دادن و عمل نکردن، گوی سبقت را از قبلی‌ها ربوده‌اند. مصداق بارز آن را می‌توان در برخورد با منتقدان دانست. الفاظی که در برابر منتقدان در این دو سال اخیر به کار رفته، شاید در تاریخ انقلاب بی‌سابقه یا دست کم کم‌سابقه باشد.

**باید ظرفیت**

**اقتصادی در کشور فعال و مواضعی که در این زمینه وجود دارد برطرف نشود. بخش‌های جدید که فعالیت می‌کنند و به سمت تولید هدایت شود.**

کاش می‌شد به مردم گزارش داد که طی دوسال

اخیر به جز انتقاد از دولت قبیل و عملکردش در حوزه‌های مختلف، درخصوص فعال شدن بخش‌های غیر فعال اقتصادی چه اتفاقی رخ داده است؟ کاش نمی‌شد پرسید چگونه شد که نقدبینگی نه تنها کنترل نشد بلکه افزایش چشمگیری هم داشت؟ کاش می‌شد درخصوص هدایت نقدبینگی به سمت تولید، پرداخت یارانه تولید، حمایت از تولیدگران که یک گزارش مسبوط داده می‌شد تا مشخص می‌شد پس از گذشت ۲ سال از عمر یک دولت چه اتفاقاتی در حوضه اقتصاد رخ داده و مباحثی نظیر نقدبینگی، تورم، رکود، جدای از اما‌رها و سخنان زیبا در عرصه میدانی به چه سرنوشتی مبتلا شده‌اند.

**با کمک مردم عزیز ما**

**هرچه زودتر این اتفاق‌اکهش**
ترخ بیکاری می‌افتد. مسأله اشتغال مسأله بسیاری مهم و فغدغه اکثریت خانواده‌های ایرانی عزیز است و… دولت هم برنامهریزی میکند که مشکلات دیگر را رفع کند و این‌شا، الله شاهد خواهیم بود که در سال زول آثار این مسأله را ببینیم. هر وقت رقم بیکاری تک رقمی شد جشن کوچک و وقتی به متوسط و نرم جهانی رسید جشن ملی خواهیم گرفت.

شاید این بند هم نیازی به توضیح اضافه نداشته باشد. مسئله اشتغال هنوز و همچنان جزو مشکلات اصلی اقتصاد کشور تلقی می‌شود. موضوعی که پس از گذشت دو سال از عمر دولت تدبیر هم راه علاجی پیدا نکرده است و تنها به مسکن‌های زودگذر می‌توان حلش کرد. به هرحال وقتی بحث تولید ملی و استفاده از ظرفیت‌های داخلی مغفول می‌ماند و برخی

**من**
**امروز بیسیس**
**جمهور متعصب تمام مردم هستم و وظیفه دارم به خواست مردم و تلاش خواهم کرد که به همه دستورها و مطالبات به حق همه مردم، احزاب و گروه‌ها توجه داشته و در این راستا حرکت کنم.**

خوب است حالا که عمر دولت به نیمه نزدیک می‌شود، آقای روحانی و همکارانشان در همین جلسهات هیئت دولت بنشینند و عملکرد یک

**مسنک مهر**

**باید تکمیل شود؛ البته اشکالاتی دارد که لازم است مرتفع شود. مثلاً از لحاظ مکان و امکانات مشکلی وجود دارد و برخی جاها به صورت یک خوابگاه است که باید به صورت یک شهرک شکل بگیرد.**

**قلم‌چهم**

**ما به سهم خودم اجازه نخواهیم داد در دولت آینده به کسی توهین شود یا بهمت زد شود، بلکه اخلاق، برادری و محبت در کشور مستقر خواهد شد که فقط از این راه می‌توان کشور را پیش برد.**

**امروز بیسیس**

**جمهور متعصب تمام مردم هستم و وظیفه دارم به خواست مردم و تلاش خواهم کرد که به همه دستورها و مطالبات به حق همه مردم، احزاب و گروه‌ها توجه داشته و در این راستا حرکت کنم.**



جت‌الاسلام سید احمد خاتمی و مناجات شعبانیه توسط حاج احمد نیکبختیان با حضور دانشجویان و مردم شهید پرور تهران از اذان مغرب و عشاء در محل برگزاری نماز جمعه در این دانشگاه برگزار می‌شود.

در آنجا (لهستان) آغاز شده است.

گسترش ارسال گاز طبیعی خود آمریکا کمک کرد فشار روسیه بر برق اروپا کاسته شود – نه به این دلیل که ما مقادیر زیادی گاز به آنجا صادر کردیم بلکه به این دلیل که دیگر نیازی نبود خوسمان آن را وارد کنیم. گاز که زمانی به مقصد آمریکا صادر می‌گردید، اکنون مسیر خود به سمت اروپا را یافته بود. در آنجا مصرف کنندگان، گاز ارزان‌تر دریافت می‌کردند و گازپروم در نمی‌توانست عرضه و تقاضا را دیکته کند (بلکه) مجبور به رقیابت گردید.

ممکن است این تلاش‌ها اخیر چشمگیری را در کشورهای اروپایی به وجود نیآورد اما (حقاقل) آنان به پوتین نابخته بودند. در سال ۲۰۱۳، هنگامی که اوکراین برای روابط تجاری نزدیک‌تر با اتحادیه اروپا در حال گفتگو بود، باید کاهش نفوذ روسیه را احساس کرده باشد. پوتین تهدید کرد اگر قرارداد (تجاری اوکراین با اروپا) پیش برود، قیمت گاز را افزایش خواهد داد. اوکراین پیش از این بیش از ۳ میلیارد دلار به روسیه مقروض بود و وضعیت مالی و اقتصادی ضعیفی داشت.

متأسفانه در عرصه دیپلماسی و پای میز

مذاکرات این اتفاق هم نیفتاد. نه تنها دشمنان ما در برابر ملت بزرگ ایران سر فرود نیآوردند که بلکه در مواقعی گستاخی‌های خود را بیش از حد ممکن افزایش دادند. داستان معرفی سفیر ایران در سازمان ملل، مشتت نمونه خروار از رفتارهایی بود که برخلاف عزت ملی صورت گرفت و در نهایت هم دشمنان ملت ایران بودند که ما را مجبور به تغییر «تنها گزینه»مان کردند.

در همین نشست خبری ۲۷ خرداد دو سال پیش رئیس‌جمهور درخصوص رابطه با همسایگان و به خصوص عربستان سعودی سخنان زیادی را مطرح کرد. تلاش برای گسترش همکاری‌ها و روابطی نزدیک‌تر، حال که دو سال از آن سخنان می‌گذرد، چه اتفاقی در برخورد همین همسایه بی‌منطق ایران رخ داده است؟ جز توهین به مردم و نظام جمهوری اسلامی، جز قلدرمایی و تهدید چه کرده‌اند؟ چرا پاسخ درخوری هم دریافت نمی‌کنند؟

پیش‌تر رئیس‌جمهور درخصوص رابطه با همسایگان و به خصوص عربستان سعودی سخنان زیادی را مطرح کرد. تلاش برای گسترش همکاری‌ها و روابطی نزدیک‌تر، حال که دو سال از آن سخنان می‌گذرد، چه اتفاقی در برخورد همین همسایه بی‌منطق ایران رخ نداده است؟ جز توهین به مردم و نظام جمهوری اسلامی، جز قلدرمایی و تهدید چه کرده‌اند؟ چرا پاسخ درخوری هم دریافت نمی‌کنند؟

قلفاً بررسی همه وعده‌هایی که از سوی

رئیس‌دولت یازدهم در روزهای رقابت‌های انتخاباتی مطرح شد، زمان و مجال بیشتری را می‌طلبد. مرور فیلم‌های تبلیغاتی، گفت‌وگوهای رادیو – تلویزیونی، سفرهای استانی و حضور در جمع مردم نقاط مختلف کشور و بیان وعده‌ها و ارائه برنامه‌ها، اصلی‌ترین برنامه‌های بهار سال ۹۲ بود. همه کاندیداها آمدند و وعده دادند، اما از میان همه آن وعده‌ها، تنها یکی نفر توانست اعتماد نسبی مردم را جلب کند و هرچند حدود ۱۵درصد آرا را به خود اختصاص داد و تقریباً نیمی از جامعه آماری شرکت‌کنندگان گزینده‌های دیگر را مناسب دانستند، اما به هرحال حسن روحانی اکنون رئیس‌جمهور همه ملت ایران است.

حتی اگر برخلاف برخی وعده‌ها عمل کند و مردم همچنان چشم‌انتظار اجرایی شدن آنها باشند، جایگاه دولتمردان در آراه عمومی دارد. این اتفاق قطعاً نه تنها به سود دولت نیست، که به ضرر نظام اسلامی است. اینکه مردم هنوز نتوانست‌اند به دولت برآمده از رای مردم اعتماد کامل داشته باشند، یک نمره منفی تلقی می‌شود. نمونه بارز آن را در بهار سال گذشته تجربه کردیم. جایی که دولت از مردم خواست (آنها که می‌توانند) از یارانه خود صرف نظر کند تا دولت در زمینه بهداشت، درمان، تولید، محیط زیست و اقدامات موثرتری را انجام دهد. اما امروزانصراف‌دهندگان کاملاً ناامیدکننده بود.

به هرحال دو سال پیش روی دولت یازدهم فرصت مغتمتی است تا ضمن جبران اشتباهات و نواقص خود، تلاش کند به وعده‌هایی که پیش از این داده و البته در چارچوب قانون و در راستای عزت پراپیانان است عمل کند. کاری که ساخت به نظر نمی‌رسد اما غیر ممکن نیست. دوسال پیش رو فرصت خوبی است تا دولت به جای آنکه مدام تحقیر و قصور را بر گردن گذشتگان بیندازد، نشان دهد که چه در چننه دارد

**هرگز به سعادت و خوشبختی نرسد ملتی که در آن حق ضعیف از قوی با صراحت و بدون لکنت زبان گرفته نشود**

**حمایت از فتنه‌گران…**

حمایت از فتنه‌گران سال ۸۸ یعنی حمایت از رژیم صهیونیستی، باید فتنه‌گران سزای اعمال نتگین و خیانت‌هایشان را ببینند و مجازات شوند.

**تشکر از قوه قضائیه**

از قوه قضائیه به خاطر پیگیری و سلامتش تشکر می‌کنیم. محکومیت مجرمان با هر گرایش سیاسی و حمایت‌های پشت‌پرده و علنی نشان از شجاعت و صداقت قاضی‌های محترم قوه قضائیه دارد. مهدی هاشمی پسر آقای رفسنجانی تخلف کرده است باید مجازات شود هانگونه که رحیمی تاوان آنهاماش را می‌پردازد.

**موسوی**

**اول جلوی ائتلاف آب را بگیرند**

**هنر این دولت**

**میوندی**

**تحریم باعث خودکفایی**

**تحریم باعث خودکفایی می‌شود.** چرا برخی مسئولان چنین

ترسو هستند و میدان را به حریف دو دستی تقدیم کرده‌اند. انقلاب اسلامی بعد از پیروزی در بهمن ماه ۱۳۵۷ در تحریم است آیا پیشرفت نکرده است؟

**کامرانی**

### سیاست

|**ایشنبه** | ۲۴ خرداد ۱۳۹۴ |

|**شماره** | ۲۹۲۶ |

**مخاطب شما بیید!**

بیانات در مراسم سالروز رحلت امام خمینی

۱۴ خرداد ۱۳۹۲

**جوری وعده بدهید که مجبور نباشید**

**تقصیر را گردن این و آن بگذارید**

نامزدهای محترم در این برنامه‌های عمومی، خب زبان به نقد و انتقاد باز میکنند؛ این حق آنها است؛ می‌توانند از هر چیزی که مورد انتقاد آنها است، انتقاد کنند؛ منتها توجه کنند که انتقاد باید به معنی عزم و نیت برای پیمودن آینده پرتلاش و افتخار داشته باشد، نه به معنای سیاه‌منامی و منفی‌بافی و بی‌انصافی؛ به این نکته توجه کنند. من به هیچ کس نظر ندارم. از همین ساعت، رسانه‌های بیگانه به غیظ و غرض‌ورزی خواهند گشت؛ فحاشی نظر به رزد یا به عمرو یا به بکر یا به خالد داشت. این، خلاف واقع است؛ من به هیچ کس نظر ندارم؛ من قلیق را عرض میکنم. من به برادرانی که میخواهند مطمئن این مردم را به سمت خودشان جلب کنند، نصیحت میکنم که متمصافه حرف بزنند؛ انتقاد کنند، لیکن انتقاد به معنای سیاه‌منامی نباشد؛ به معنای انکار کارهای بسیار برجسته‌ای نباشد که چه در این دولت، چه در دولت‌های قبلی انجام گرفته است و کسانی مثل خود آنها سر کار آمده‌اند و شب و روز تلاش کرده‌اند و آن کارها را انجام داده‌اند. انتقاد به معنای انکار جهات مثبت نیست؛ انتقاد این است که انسان کار مثبت را بگوید، نقص و ضعف را هم بگوید. امروز در کشور ما اگر کسی سر کار بیاید، احتیاج ندارد که از صفر شروع کند؛ هزاران کار برجسته انجام گرفته است، در سال‌های طولانی، در دوره مسئولیت‌های مختلف دولت‌ها، هزاران زیرساخت اساسی برای این کشور به وجود آمده است؛ علم پیشرفت کرده است، صنعت پیشرفت کرده است، کارهای زیربنایی پیشرفت کرده است، امور بسیار مهم در زمینه‌های مختلف برنامه‌ریزی، اجرا شده است، اینها را نباید از دست بدهد؛ هر کاری میکنند، باید از اینجا به بعد باشد. این همه کار را نماینده فظ و بهانه‌ی این که امروز مشکلات اقتصادی داریم، گرانی و تورم داریم، انکار کنیم؛ این که درست نیست، بله، مشکلات اقتصادی هست، تورم هست؛ این‌شا،الله آن کسی که بعداً خواهد آمد، بتواند حلال این مشکلات باشد. این گرهم‌ها را هم باز کند؛ این که آرزوی ملت ایران است؛ اما این معنایش این نباشد که اگر ما یک راه حلی برای مشکلات در نظر خودمان داریم، مهمی از فکر کردن به راه حل نیست. در نظر خودمان داریم، مهمی از فکر کردن به راه حل نیست. در نظر خودمان داریم، مهمی از فکر کردن به راه حل نیست. در نظر خودمان داریم، مهمی از فکر کردن به راه حل نیست.

بیانات در مراسم سالروز رحلت امام خمینی
۱۴ خرداد ۱۳۹۲
**جوری وعده بدهید که مجبور نباشید**
**تقصیر را گردن این و آن بگذارید**
**نامزدهای محترم در این برنامه‌های عمومی، خب زبان به نقد و انتقاد باز میکنند؛ این حق آنها است؛ می‌توانند از هر چیزی که مورد انتقاد آنها است، انتقاد کنند؛ منتها توجه کنند که انتقاد باید به معنی عزم و نیت برای پیمودن آینده پرتلاش و افتخار داشته باشد، نه به معنای سیاه‌منامی و منفی‌بافی و بی‌انصافی؛ به این نکته توجه کنند. من به هیچ کس نظر ندارم. از همین ساعت، رسانه‌های بیگانه به غیظ و غرض‌ورزی خواهند گشت؛ فحاشی نظر به رزد یا به عمرو یا به بکر یا به خالد داشت. این، خلاف واقع است؛ من به هیچ کس نظر ندارم؛ من قلیق را عرض میکنم. من به برادرانی که میخواهند مطمئن این مردم را به سمت خودشان جلب کنند، نصیحت میکنم که متمصافه حرف بزنند؛ انتقاد کنند، لیکن انتقاد به معنای سیاه‌منامی نباشد؛ به معنای انکار کارهای بسیار برجسته‌ای نباشد که چه در این دولت، چه در دولت‌های قبلی انجام گرفته است و کسانی مثل خود آنها سر کار آمده‌اند و شب و روز تلاش کرده‌اند و آن کارها را انجام داده‌اند. انتقاد به معنای انکار جهات مثبت نیست؛ انتقاد این است که انسان کار مثبت را بگوید، نقص و ضعف را هم بگوید. امروز در کشور ما اگر کسی سر کار بیاید، احتیاج ندارد که از صفر شروع کند؛ هزاران کار برجسته انجام گرفته است، در سال‌های طولانی، در دوره مسئولیت‌های مختلف دولت‌ها، هزاران زیرساخت اساسی برای این کشور به وجود آمده است؛ علم پیشرفت کرده است، صنعت پیشرفت کرده است، کارهای زیربنایی پیشرفت کرده است، امور بسیار مهم در زمینه‌های مختلف برنامه‌ریزی، اجرا شده است، اینها را نباید از دست بدهد؛ هر کاری میکنند، باید از اینجا به بعد باشد. این همه کار را نماینده فظ و بهانه‌ی این که امروز مشکلات اقتصادی داریم، گرانی و تورم داریم، انکار کنیم؛ این که درست نیست، بله، مشکلات اقتصادی هست، تورم هست؛ این‌شا،الله آن کسی که بعداً خواهد آمد، بتواند حلال این مشکلات باشد. این گرهم‌ها را هم باز کند؛ این که آرزوی ملت ایران است؛ اما این معنایش این نباشد که اگر ما یک راه حلی برای مشکلات در نظر خودمان داریم، مهمی از فکر کردن به راه حل نیست. در نظر خودمان داریم، مهمی از فکر کردن به راه حل نیست. در نظر خودمان داریم، مهمی از فکر کردن به راه حل نیست.**

**کشور نیاز به هم‌دلی، وحدت و اعتماد دارد. تنها، توهمین‌ها و تحریب‌ها را برای همیشه از یاد ببرید و فراموش کنید**

**کشور نیاز به هم‌دلی، وحدت و اعتماد دارد. تنها، توهمین‌ها و تحریب‌ها را برای همیشه از یاد ببرید و فراموش کنید**

**چهار جوابی**

**پرسیولیس و استقلال به «همو پورتگ»**
**و «خاله شادونه» و انگذار می‌شود**
**وزیر علوم؛ وضعیت خوابگاه‌های دانشجویی در کشور مناسب حال دانشجویان نیست و اسف بار است.**

**به نظر شما رسیدگی به وضعیت خوابگاه‌های دانشجویی وظیفه‌کدام یک از ارگان‌های زیر است؟**
**الف) سازمان عبید زاکانی**
**ب) بنیان گوست**
**ج) صنف تولید کنندگان کشک پاستوریزه**
**د) هیچکدام (این هیچکدام شامل وزیر علوم نمی‌شود)**
**وزیر ورزش؛ متأسفانه ایران بین ۱۵۰ کشور رتبه یکمدم و پنجم را از نظر افسردگی به خود اختصاص داده است.**

**اظهارنظر فوق با کدام یک از گزینه‌های زیر ارتباط تنگاتنگی دارد؟**

**الف) دست شما درد نکند / چرا رحمت کشیدی / چرا بیفت کشیدم ؟ / رکورد «کنگو» را نزدیم؟**
**ب) پرسپولیس را بدهند دست «عمو پورتگ» و اداره تیم استقلال هم با «خاله شادونه» باشد ، مشکل افسردگی حل می‌شود.**
**ج) این امار را نکندیم می‌کنیم چون «علی کفاشیان» هنوز هست و بلخند می‌زند.**
**د) بعضی‌ها می‌خواهند «ابرو» را درست کنند ولی می‌زنند «چشم» را کوگر می‌کنند.**
**اظهار نظر زیرر یادآور کدام ضرب المثل شبیرین فارسی است؟**
**احمد شهبید؛ منتظر دعوت نامه رسمی برای حضور در ایران هستم.**
**الف) دو قرون بده اش و به همین خیال باش!**
**ب) یکی را توی ده راه نمی‌داند سراغ خانه کدخدا**
**را می‌گرفت.**
**ج) همه جنازه که رو بدهی توی کفنش کارهای بد**
**د) رو که نیست،سنگ پای قزویین است.**

**نظر گاه**

**حدو اندازه عربستان تهدید ایران نیست**

نماینده مردم قومن و شفت در مجلس شورای اسلامی گفت: عربستان به لحاظ توانایی در حدی نیست که ایران را تهدید کند چرا که جمهوری اسلامی ایران ۳۵ سال است با ابر قدرت‌های دنیا مبارزه می‌کند.

ناصرعاشوری قلعه رودخانی در گفت‌وگو با خانه ملت با اشاره به اینکه برخی از کشورهای منطقه به مسائل امنیتی خود توجه نمی‌کنند گفت: برخی از کشورها در منطقه بدون اینکه به مسائل امنیت داخل خود توجه کنند با آسیب دشمن اضافه می‌کنند.

وی با اشاره به تهدید مسئولان عربستانی علیه جمهوری اسلامی ایران افزود: عربستان به لحاظ توانایی در حدی نیست که بخواهد ایران اسلامی را تهدید کند

چرا که اکنون خود درگیر جنگ با یمن است. وی با اشاره به دشمنی‌ها علیه نظام از ابتدای انقلاب گفت: کشور اکنون ۳۵ سال است با ابر قدرت‌های دنیا در تقاضم است و مبارزه می‌کند اما بدون اینکه بخواهد هیچ ادعایی داشته باشد.